19/11/2025 20:06

EDITAL 32/2025 - CURSO DE ENGENHARIA ELETRICA

DIVULGAGCAO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenacgédo do Curso de Engenharia Elétrica, torna publico, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos académicos e académicas do X semestre do Curso de Engenharia
Elétrica. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem
as(ao) , sito a, -, nos dias, local e horario relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade académica e a sociedade civil organizada para participar.

Videoconferéncia

Data
01/12/2025

01/12/2025

01/12/2025

02/12/2025

02/12/2025

02/12/2025

Hora
17:00

20:20

21:00

18:20

20:20

21:00

Aluno

Aleson Benek Kavetski

Lucas Vinicius Nogueira Batista

Gean Lucas Fagundes

Alexandre Matias de Oliveira

Douglas Hermes Lourencgo

Vinicius de Souza Grupe

Orientador

Denner Traiano

Cristine Oliveira Prestes

Rafaela Aparecida Grossko

Rafaela Aparecida Grossko

Rafaela Aparecida Grossko

Cristine Oliveira Prestes

Membro 1

Cristine Oliveira Prestes

Jessica Hipoliito De Vascon

Denner Traiano

Tulio Hecavei

Jessica Hipolito De Vasconc

Denner Traiano

Membro 2

Rafaela Aparecida Grossko

Rafaela Aparecida Grossko

Tulio Hecavei

Denner Traiano

Tulio Hecavei

Tulio Hecavei

Titulo
Estudo De Viabilidade

Implantagdo De Carregadores Automotivos

Econbémica Da

De Carga Rapida

Sistema De Monitoramento De Semenstes
Em Plantadeiras Ndo Automatizadas
Implementagdo Da  Automagéo Para
Confiabilidade De Sistemas Em Cooperativas
Agropecuarias

Rmm - Requisitos Minimos De Manutengao
Estudo De Caso De Um Autotransformador
Da Subestagcé@o De Guarapuava Oeste

Estudo De Viabilidade Técnica E Econdmica
Da Substituicdo De Motores Elétricos Antigos

Por Modelos De Alto Rendimento: Eficiéncia

Energética E Reducdo De  Custos
Operacionais Na Indistria.
Estudo De Vibragdo Em  Conjunto

Motor-Exaustor De Caldeira Industrial



03/12/2025 21:00 Tiago Breian dos Santos Ferreir Rafaela Aparecida Grossko Jessica Hipolito De Vasconc Denner Traiano Importancia De Relé De Protecdo Em

Subestacdes De Energia

Guarapuava, 19 de Novembro de 2025.

Assinado por login e senha



