

19/11/2025 20:06

EDITAL 32/2025 - CURSO DE ENGENHARIA ELÉTRICA

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Engenharia Elétrica, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso de Engenharia Elétrica. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao), sito a, -, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Videoconferência								
Data	Hora	Aluno	Orientador	Membro 1	Membro 2	Título		
01/12/2025	17:00	Aleson Benek Kavetski	Denner Traiano	Cristine Oliveira Prestes	Rafaela Aparecida Grossko	Estudo De Viabilidade Econômica Da Implantação De Carregadores Automotivos De Carga Rápida		
01/12/2025	20:20	Lucas Vinicius Nogueira Batista	Cristine Oliveira Prestes	Jessica Hipoliito De Vascon	Rafaela Aparecida Grossko	Sistema De Monitoramento De Semenstes Em Plantadeiras Não Automatizadas		
01/12/2025	21:00	Gean Lucas Fagundes	Rafaela Aparecida Grossko	Denner Traiano	Tulio Hecavei	Implementação Da Automação Para Confiabilidade De Sistemas Em Cooperativas Agropecuárias		
02/12/2025	18:20	Alexandre Matias de Oliveira	Rafaela Aparecida Grossko	Túlio Hecavei	Denner Traiano	Rmm - Requisitos Mínimos De Manutenção Estudo De Caso De Um Autotransformador Da Subestação De Guarapuava Oeste		
02/12/2025	20:20	Douglas Hermes Lourenço	Rafaela Aparecida Grossko	Jessica Hipolito De Vasconc	Túlio Hecavei	Estudo De Viabilidade Técnica E Econômica Da Substituição De Motores Elétricos Antigos Por Modelos De Alto Rendimento: Eficiência Energética E Redução De Custos Operacionais Na Indústria.		
02/12/2025	21:00	Vinicius de Souza Grupe	Cristine Oliveira Prestes	Denner Traiano	Túlio Hecavei	Estudo De Vibração Em Conjunto Motor-Exaustor De Caldeira Industrial		

03/12/2025	21:00	Tiago Breian dos Santos Ferreir	Rafaela Aparecida Grossko	Jessica Hipolito De Vasconc	Denner Traiano	Importancia De Relé De Proteção Em
						Subestações De Energia

Guarapuava, 19 de Novembro de 2025.

Assinado por login e senha